
全 育 第 ７ 号 

令和７年４月２８日 

 

 

 被災地里山救済・地域性苗木生産ネットワーク 

 （たねぷろじぇくと） 代表 殿 

 

 

宮城県知事 村 井 嘉 浩 

 

 

   第４８回全国育樹祭宮城県緑化等功労者の決定について（通知） 

 

県の森林・林業、木材産業等の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

さて、本県では「次世代へ みどりのかけ橋 森づくり」をテーマに本年１０月

に第４８回全国育樹祭を開催いたします。そこで本大会の開催を記念し、多年にわ

たり県の森林保全・整備、緑化の推進、県産材の活用等に貢献し、その功績が顕著

な方々を「第４８回全国育樹祭宮城県緑化等功労者」とし、感謝状を贈呈すること

といたしました。 

このたび、選考の結果、貴団体を第４８回全国育樹祭宮城県緑化等功労者【未

来を育む「海岸林づくり」部門】に決定いたしましたのでお知らせします。 

つきましては、１０月５日（日）にセキスイハイムスーパーアリーナ（利府町）

で開催する第４８回全国育樹祭式典行事で感謝状を贈呈いたしますので、出席の

御意向を、別紙１－１の参加意向調査票により電子メールまたはファックスで５

月２３日（金）までに御提出願います。 

あわせて、感謝状に記載する宛名について、別紙２により御確認いただき、修正

等がある場合は、別紙１－１と共に御提出願います。 

なお、式典行事での感謝状の贈呈は、代表者１名に授与させていただくことと

し、代表者以外の方は、式典行事終了後、皆様の御住所等へ送付いたしますので御

了承願います。 

【担当】 

水産林政部全国育樹祭推進室 山家 

TEL：022-724-7290 FAX：022-724-7374 

E-mail：ikujuj@pref.miyagi.lg.jp 


